ДОГОВОР №___

об образовании по образовательным программам

среднего профессионального образования

г. Архангельск                                                                                        «___» __________2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Архангельской области «Архангельский педагогический колледж», действующий на

основании лицензии № 5883, выданной Министерством образования и науки

Архангельской области от 24.06.2015 г. бессрочно, и свидетельства о государственной

аккредитации № 3920, выданного Министерством образования и науки Архангельской

области от 14 марта 2018 г. бессрочно, в лице директора ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж» Л.А. Перовой, действующей на основании Устава,

утвержденного распоряжением Министерства образования и науки Архангельской области

13.05.2019 г. № 741 (далее - Исполнитель) с одной стороны и

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или фамилия,

имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя несовершеннолетнего)

(именуемый в дальнейшем «Заказчик») и

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

(именуемый в дальнейшем «Обучающийся»), совместно именуемые Стороны заключили

настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик

обязуется оплатить обучение Обучающегося по программе подготовки специалистов

среднего звена среднего профессионального образования по специальности 49.02.01

Физическая культура с присвоением квалификации «Педагог по физической культуре

и спорту» по заочной форме обучения  в пределах федерального государственного

образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе

индивидуальными и образовательными программами Исполнителя.

1.2 Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания договора составляет 3 года 5 месяцев. В срок освоения

образовательной программы не включается академический отпуск, который может быть

предоставлен Обучающемуся.

1.3 После освоения образовательной программы и успешного прохождения

государственной итоговой аттестации Обучающемуся выдается диплом о среднем

профессиональном образовании и о квалификации.

2. Взаимодействие сторон

2.1 Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации.

2.1.2 Применять к Обучающемуся меры поощрения и дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам

организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя, условия приема;

2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий

Исполнителя;

2.4.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее исполнения;

2.4.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

2.4.5. Обеспечить Обучающемуся уважение чести и достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

2.5. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке,

определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося составляет 220 500 рублей (Двести двадцать тысяч пятьсот рублей).

В соответствии с ч.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» увеличение стоимости образовательных услуг

после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками Областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2 В случае перевода Обучающегося с одной формы обучения на другую, или с

одного направления подготовки на другое, стоимость обучения за последующий период

обучения устанавливается в размере, действующем для новых условий договора на момент

перевода. Изменение стоимости обучения оформляется сторонами в виде дополнительного

соглашения к договору.

3.3. Заказчик вносит стоимость обучения за семестр авансом, до его начала (до 01

сентября, до 01 февраля) в размере 50% стоимости обучения за один учебный год.
Стоимость обучения может быть внесена авансом за иной период обучения (год).

3.4. В случае предоставления Обучающемуся академического отпуска плата за

обучение во время нахождения в академическом отпуске не взимается.

 3.5. При перезачёте ранее изученных дисциплин, досрочной сдаче экзаменов и

зачетов стоимость обучения не изменяется.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания

предоставления платных образовательных услуг, утвержденных Постановление

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг».

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае невыполнения Обучающимся по

профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному

освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в

случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по обстоятельствам, независящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчисления Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель

Заказчик Обучающийся

Директор Перова Людмила

Алексеевна

тел/факс 68-38-93

г. Архангельск, ул. Смольный Буян,

д 5

ГБПОУ Архангельской области

Архангельский педагогический

колледж

г. Архангельск 163002, ул.

Смольный Буян, д.5

ИНН 2901018590

КПП 290101001

Отделение Архангельск банка

России//УФК по Архангельской

области и Ненецкому автономному

округу

(ГБПОУ АО «Архангельский

педколледж» л/сч 20246Ц77010)

р/с 03224643110000002400

БИК 011117401

ОГРЮЛ 1022900540552

Код бюджетной классификации:

00000000000000000130

Директор___________Перова Л. А.

(фамилия, имя, отчество

(при наличии))

(дата рождения)

(адрес места жительства)

(паспорт: серия, номер,

когда и кем выдан)

(телефон)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество

(при наличии))

(дата рождения)

(адрес места жительства)

(паспорт: серия, номер,

когда и кем выдан)

(телефон)

(подпись)